Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schrägsitz-Motorventil 7310
DN 40 bis DN 80
Gehäusewerkstoff Edelstahl 1.4408
Nennweiten DN 40 bis DN 80
Anschlüsse:
Rohrgewinde nach ISO 228-1 DN 40 - DN 80

20s/mm = 0,05mm/s 9
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 7310/040V1020A-1
  Schrägsitzventil mit Motorantrieb, DN 40, PN 10/40, G-Gewinde, Edelstahl, Schub-
  antrieb 2 kN, 100-240V 50/60 Hz, Regelkegel 100% linear
Datenblatt  7310D/Stand: 27.08.2024
Angaben und Abbildungen sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
Schrägsitz-Motorventil 7310
4/4
Maße und Gewichte
Maße in mm
Gehäuse mit Schweißenden
DIN/ISO
Gehäuse mit
Gewindeanschluss G/NPT
Nullspannungs-
rückstellung
(Option)
130115
B
F
A
C
E
50°
ca. 140
78
82 95
SW2
SW1
Nullspannungs-
rückstellung
(Option)
d1
s
50°
L
E
F
130
78
115
82 95
ca. 140
SW2
DN
A B C L ISO DIN
SW1 SW2
G / NPT G / NPT G NPT DIN/ISO d1 s d1 s
40 1 1/2“ 120 21,4 18,5 120 48,3 2,6 41 1,5 55 30
50* 2“ 150 25,7 19 150 60,3 2,9 53 1,5 68 36
65* 2 1/2“ 180 30,2 25,5 180 76,1 2,9 70 2 85 41
80* 3“ 214 33,5 27,4 220 88,9 3,2 - - 100 41
DN
E F
Gewicht mit 2kN-Antrieb Gewicht mit 5kN-Antrieb
kg kg
2kN 5kN 2kN 5kN
ohne Null-
spannungs-
rückstellung
mit Null-
spannungs-
rückstellung
ohne Null-
spannungs-
rückstellung
mit Null-
spannungs-
rückstellung
40 362 382 381 404 9,8 11,5 10,7 12,4
50* 375 395 383 408 10,8 12,5 11,7 13,4
65* 395 414 396 420 12,6 14,3 13,5 15,2